2

	[image: ]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменения в постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28.11.2008 №10/133 «Об утверждении Положения о жилых помещениях муниципального жилищного фонда коммерческого использования Новокузнецкого городского округа»

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«_____» _________20___ года

В соответствии  с главой 35 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 14 и пунктом 4 части 3 статьи 19 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании Указа  Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28.11.2008 №10/133 «Об утверждении Положения о жилых помещениях муниципального жилищного фонда коммерческого использования Новокузнецкого городского округа» (далее - постановление №10/133) изменение, дополнив пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. От внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договору коммерческого найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования Новокузнецкого городского округа (далее - договор коммерческого найма жилого помещения) освобождаются являющиеся нанимателями либо членами семьи нанимателя по договору коммерческого найма жилого помещения:
1) вдовы (вдовцы), за исключением вступивших в новый брак, граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», погибших (умерших) в период прохождения военной службы по мобилизации;
2) вдовы (вдовцы), за исключением вступивших в новый брак,  граждан, заключивших контракт на прохождение военной службы в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областях и Украины, погибших (умерших) в период прохождения военной службы в специальной военной операции;
3) вдовы (вдовцы), за исключением вступивших в новый брак,  граждан, заключивших контракт на добровольное участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областях и Украины, погибших (умерших) в период прохождения военной службы в специальной военной операции.
Освобождение от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договору коммерческого найма жилого помещения нанимателей либо членов семьи нанимателей по договору коммерческого найма жилого помещения, указанных в подпунктах 1-3 настоящего пункта, осуществляется в порядке, установленном администрацией города Новокузнецка.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, связанные отнесением нанимателя либо члена семьи нанимателя по договору коммерческого найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования Новокузнецкого городского округа к одной из категорий, указанных в подпунктах 1 - 3 пункта 3.1 постановления №10/133 (в редакции настоящего решения).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию городского хозяйства, ЖКХ и транспорта и по развитию социальной сферы, спорта и межнациональным отношениям.

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов 					А.К. Шелковникова

Глава города Новокузнецка				         С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«_____» _____________ 20__ года
№ _________

image1.png